

**Orion Energy ApS**  
Hasselager Centervej 11, st.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 34212031

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Finn Ingemann Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Orion Energy ApS  
Hasselager Centervej 11, st.  
8260 Viby J

CVR-nr.: 34212031  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Finn Ingemann Sørensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål består af udvikling/opførelse af solparker i Afrika samt handel med solpaneler inden for EU.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 241 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Ledelsen har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen konstateret, at selskabskapitalen i forbindelse med selskabslovens § 119 er tabt. Ledelsen har derfor på generalforsamlingen redegjort for retablering af selskabskapitalen, som forventes retableret gennem fremtidigt salg af solcelleparken i Ghana.

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået aftale og gennemført konvertering af gæld til A.T.L. Holding ApS i datterselskabet Orion Energy II ApS til ejerandele. Ligeledes er der indledt forhandlinger om, at sælge den resterende ejerandel på 49% i Solar Energy Holding B.V. Processen forventes afsluttet medio 2018.

Processen med, at gøre selskabets projekt i Ghana salgsklart forventes færdiggjort inden for de næste 2-3 måneder. Selskabet fører aktuelle forhandlinger med flere potentielle købere. Projektet forventes realiseret inden for de næste 3-4 måneder.

Et salg af den resterende ejerandel i Solar Energy Holding B.V. samt realiseringen af projektet i Ghana vil sikre en økonomisk gevinst for selskabet således at selskabet kan overholde sine forpligtelser overfor 3. mand. Herunder indfri sine kreditfaciliteter medio 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(536.761)</b>	<b>(133.019)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.173.312	0
Andre finansielle indtægter		33.403	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(910.674)</u>	<u>(236.240)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(240.720)</b>	<b>(369.259)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>55.957</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(240.720)</b>	<b>(313.302)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(240.720)</u>	<u>(313.302)</u>
		<b>(240.720)</b>	<b>(313.302)</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		146.105	365
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>196.105</b>	<b>365</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>196.105</b>	<b>365</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	6.282
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>6.282</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.030	0
Andre tilgodehavender		15.763	12.550
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	55.957
Periodeafgrænsningsposter		2.499.461	1.203.653
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.521.254</b>	<b>1.272.160</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>34</b>	<b>45</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.521.288</b>	<b>1.278.487</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.717.393</b>	<b>1.278.852</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		83.333	83.333
Overført overskud eller underskud		<u>(3.620.508)</u>	<u>(3.379.788)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(3.537.175)</u></b>	<b><u>(3.296.455)</u></b>
Bankgæld		2.779.116	2.617.728
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.014.761	655.995
Gæld til tilknyttede virksomheder		147.471	404.271
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	7.106
Anden gæld		<u>2.313.220</u>	<u>890.207</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.254.568</u></b>	<b><u>4.575.307</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.254.568</u></b>	<b><u>4.575.307</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.717.393</u></b>	<b><u>1.278.852</u></b>
Going concern	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	83.333	(3.379.788)	(3.296.455)
Årets resultat	0	(240.720)	(240.720)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>83.333</b>	<b>(3.620.508)</b>	<b>(3.537.175)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er knyttet til realisering af solpark i Ghana eller kapitalforhøjelse.

Ledelsen har efter balancedagen endnu ikke realiseret et salg af solparken i Ghana, men har indledt afsluttende forhandlinger herom.

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået aftale og gennemført konvertering af gæld til A.T.L. Holding ApS i datterselskabet Orion Energy II ApS til ejerandele. Ligeledes er der indledt forhandlinger om, at sælge den resterende ejerandel på 49% i Solar Energy Holding B.V. Processen forventes afsluttet medio 2018.

Processen med, at gøre selskabets projekt i Ghana salgsklart forventes færdiggjort inden for de næste 2-3 måneder. Selskabet fører aktuelle forhandlinger med flere potentielle købere. Projektet forventes realiseret inden for de næste 3-4 måneder.

Et salg af den resterende ejerandel i Solar Energy Holding B.V. samt realiseringen af projektet i Ghana vil sikre en økonomisk gevinst for selskabet således at selskabet kan overholde sine forpligtelser overfor 3. mand. Herunder indfri sine kreditfaciliteter medio 2018.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.995	12.493
Renteomkostninger i øvrigt	893.579	219.697
Øvrige finansielle omkostninger	4.100	4.050
	<u>910.674</u>	<u>236.240</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	(55.957)
	<u>0</u>	<u>(55.957)</u>

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FI Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de

## Noter

sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er givet virksomhedspant, nom. 15.000 t.kr., omfattende driftsmateriel, rettigheder, simple fordringer og varelager mv. samt givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele. Den regnskabsmæssige værdi er 0 kr. pr. balancedagen.
